- 1 -

河北省工业和信息化厅
关于公布第三批工业固废资源综合利用

评价报告的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局、雄安新区改革发展局：

为贯彻落实《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》《关

于加快推动工业资源综合利用的实施方案》《河北省“十四五”工业

绿色发展规划》，推进工业固废资源综合利用，助力河北省工业领

域碳达峰行动，促进工业绿色高质量发展，按照《河北省工业固

体废物综合利用评价管理实施细则（暂行）》要求，经材料初审、

备案审核、社会公示等规定程序，4家评价机构报送的 21家企业

工业固废资源综合利用评价报告有效，现将第三批工业固体废物

资源综合利用评价报告予以公布。

附件：第三批工业固废资源综合利用评价报告备案汇总表

河北省工业和信息化厅

2023年 1月 19日

- 2 -

附件

第三批工业固废资源综合利用评价报告备案汇总表

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

1

保定唐县冀东水泥有限

责任公司（2021年 5月

-2022年 10月）

石灰石粉末 202539.31

河北省产品质量监督检

验研究院

硅废石粉末 4078.46

湿粉煤灰 41442.86

氧化铝赤泥 39922.93

脱硫石膏 79619.20

粉煤灰 43732.45

保定唐县冀东水泥有限

责任公司（2021年 11月

-2022年 10月）

石灰石粉末 206632.1

河北省产品质量监督检

验研究院

铸造废砂 12119.75

转炉渣 16108.32

硅废石粉末 494.92

湿粉煤灰 98009.7

氧化铝赤泥 40797.52

粉煤灰 76285.33

脱硫石膏 117553.5

收尘灰 294.8

煤矸石 418.16

2

涞水金隅冀东环保科技

有限公司（2021年 1月

-2021年 4月）

石灰石粉末 429718.15

河北骏兴节能技术服务

有限公司

脱硫石膏 45186.97

粉煤灰 31598.77

转炉渣 23153

涞水金隅冀东环保科技

有限公司（2021年 5月

-2021年 10月）

石灰石粉末 706450.136

河北骏兴节能技术服务

有限公司

脱硫石膏 119317.52

粉煤灰 86404.23

转炉渣 67594

- 3 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

3

保定曲阳金隅水泥有限

公司（2021年 1月-2021

年 4月）

石灰石粉末 27566.01

河北骏兴节能技术服务

有限公司

硅灰石粉末 0

粉煤灰（粗） 6301.82

粉煤灰 4352.37

转炉渣 6831.62

铝矾石选矿粉末 0

脱硫石膏 11054.33

粉煤灰（普通） 4597.4

保定曲阳金隅水泥有限

公司（2021年 5月-2021

年 10月）

石灰石粉末 155847.18

河北骏兴节能技术服务

有限公司

硅灰石粉末 20937.86

粉煤灰（粗） 991.36

粉煤灰 76357.94

转炉渣 30118.22

铝矾石选矿粉末 13045.34

脱硫石膏 83068.2

粉煤灰（普通） 20677.3

铁尾矿粉末 13815.9

保定曲阳金隅水泥有限

公司（2021年 11月-2022

年 10月）

粉煤灰 162738.06

河北省电子信息技术研

究院

硅废石粉末 36513.04

转炉渣（实际为氧化铝赤

泥）
55242.48

粉末铁尾矿 5322.7

石灰石粉末 10083.96

炉渣 6158.02

煤矸石 14764.6

脱硫石膏
122796.28

- 4 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

4

保定太行和益环保科技

有限公司（2021年 1月

-2021年 4月）

石灰石粉末 61417

河北骏兴节能技术服务

有限公司

转炉渣 14189

脱硫石膏 14725

干粉煤灰 28917

湿粉煤灰 10061

保定太行和益环保科技

有限公司（2021年 5月

-2021年 10月）

石灰石粉末 130136

河北骏兴节能技术服务

有限公司

转炉渣 29873

脱硫石膏 28724

干粉煤灰 42714

湿粉煤灰 19646.5

保定太行和益环保科技

有限公司（2021年 11月

-2022年 10月）

石灰石粉末 76834

河北骏兴节能技术服务

有限公司

干粉煤灰 97244

湿粉煤灰 55793

氧化铝赤泥 5591.56

铁矿污泥 1000

煤矸石（无热值） 3050

脱硫石膏 99515

转炉渣 41987

5 赞皇金隅水泥有限公司

（2021年 1月-2021年 4

月）

石灰石粉末 9458.65 137270.34

河北骏兴节能技术服务

有限公司

脱硫石膏 30963.48

煤矸石 43219.71

铜渣 28084.9

粉煤灰 51324.12

铁选矿污泥 34866.65

- 5 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

赞皇金隅水泥有限公司

（2021年 5月-2021年

10月）

石灰石粉末 136355.85 223734.19

河北骏兴节能技术服务

有限公司

脱硫石膏 60787.57

煤矸石 114753.76

铜渣 36349.48

粉煤灰 75905.31

铁选矿污泥 71652.06

赞皇金隅水泥有限公司

（2021年 11月-2022年

10月）

砂岩粉末 7136.11

河北骏兴节能技术服务

有限公司

脱硫石膏 125238.3

煤矸石 20433.85

铜渣 51495.52

粉煤灰 201332.29

铁选矿污泥 102588.49

湿粉煤灰 105517.31

改性氟石膏 9015.15

转炉渣 24011.54

6
河北金隅鼎鑫水泥有限

公司

（2021年 1月-2021年

4月）

石灰石粉末 68922.7 191084.74

河北骏兴节能技术服务

有限公司

采矿废渣粉末 22690.18 0.00

砂岩粉末 225771.94

粉煤灰 131135.44

转炉渣 71817.15

脱硫石膏 55218.38

燃煤炉渣 35063.02

煤矸石 13917.39

铁选矿污泥 289.42

- 6 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

河北金隅鼎鑫水泥有限

公司

（2021年 5月-2021年

10月）

石灰石粉末 367177.16

河北骏兴节能技术服务

有限公司

采矿废渣粉末 159032.49 0.00

砂岩粉末 363906.65

粉煤灰 264008.05

转炉渣 114842.76

脱硫石膏 107772.09

燃煤炉渣 66044.91

煤矸石 18375.78

铁选矿污泥 22033.80

河北金隅鼎鑫水泥有限

公司

（2021年 11月-2022年

10月）

石灰石粉末 9332.73

河北骏兴节能技术服务

有限公司

采矿废渣粉末 79756.78

砂岩粉末 530191.46

粉煤灰 348811.62

转炉渣 159563.45

脱硫石膏 184458.59

燃煤炉渣 129941.23

煤矸石 13985.22

铁选矿污泥 129707.22

污泥 32484.62

7

河北承大环保科技有限

公司

（2021年 1月-2021年

10月）

粉煤灰 85575.47

河北睿索固废工程技术

研究院有限公司

转炉渣、有色金属灰渣 64253.96

燃煤炉渣 96817.75

脱硫石膏 66033.39

粉煤灰 91574.77

- 7 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

河北承大环保科技有限

公司

（2021年 11月-2022年

10月）

转炉渣、有色金属灰渣 73999.70

河北睿索固废工程技术

研究院有限公司

燃煤炉渣 70290.44

脱硫石膏 62530.49

煤矸石 3046.29

粉煤灰 85575.47

8

平泉冀东水泥有限责任

公司

（2021年 5月-2021年

10月）

石灰石粉末 217147

河北骏兴节能技术服务

有限公司

燃煤炉渣 30713

煤矸石 18150.70

有色金属灰渣 20612

氟石膏 3124

脱硫石膏 39933

平泉冀东水泥有限责任

公司

（2021年 11月-2022年

10月）

石灰石粉末 60012.22

河北骏兴节能技术服务

有限公司

燃煤炉渣 60410

煤矸石 4610.56

有色金属灰渣 34136

氟石膏 4354.74

脱硫石膏 42906

石英岩粉末 27209.48

方解石粉末 90587

转炉渣 100.92

9

燕新控股集团有限公司

（2021年 5月-2021年

10月）

钢渣 49851.27

河北省产品质量监督检

验研究院

脱硫石膏 109867.3

粉煤灰 132474.15

有色金属灰渣 3531.29

- 8 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

铁合金炉渣 1534.32

矿渣 37148.71

燕新控股集团有限公司

（2021年 11月-2022年

10月）

钢渣 59015.21

河北省产品质量监督检

验研究院

脱硫石膏 106872.37

粉煤灰 244395.26

有色金属灰渣 37367.89

矿渣 11467.81

10

张家口燎原水泥有限公

司（2021年 1月-2021年

4月）

粉煤灰 8298.3
河北骏兴节能技术服务

有限公司脱硫石膏 6005.8

张家口燎原水泥有限公

司（2021年 5月-2021年

10月）

粉煤灰 32208.5
河北骏兴节能技术服务

有限公司脱硫石膏 26178.5

张家口燎原水泥有限公

司（2021年 11月-2022

年 10月份）

粉煤灰 20402.5
河北骏兴节能技术服务

有限公司脱硫石膏 15811.8

11

张家口金隅水泥有限公

司（2021年 5月-2021年

10月）

脱硫石膏 35150.82

河北骏兴节能技术服务

有限公司
粉煤灰渣 13211.71

粉煤灰 42718.08

张家口金隅水泥有限公

司（2021年 11月-2022

年 10月）

脱硫石膏 24345.17

河北骏兴节能技术服务

有限公司

粉煤灰 200706.6

铁合金炉渣 9907.83

粉煤灰渣 29492.67

铁选矿污泥 256.56

12

涿鹿金隅水泥有限公司

（2021年 5月-2021年

10月）

铁选矿污泥 24479.65

河北省产品质量监督检

验研究院
粉煤灰 103276.66

转炉渣 14060.05

- 9 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

电石渣 0

石灰石粉末 104605.55

脱硫石膏 79441.55

涿鹿金隅水泥有限公司

（2021年 11月-2022年

10月份）

铁选矿污泥 81874.86

河北省产品质量监督检

验研究院

粉煤灰 248459.52

转炉渣 16977.27

电石渣 20327.38

石灰石粉末 39445.05

脱硫石膏 88525.76

13

唐山冀东水泥股份有

限公司唐山分公司

(2021年 1月-2021年4

月)

石灰石粉末 172860

河北骏兴节能技术服

务有限公司

铁选矿粉末 117729.19

煤矸石 71400.5

湿粉煤灰 85718.7

转炉渣 131.66

磷石膏 19910.97

脱硫石膏 66680.5

粉煤灰 34363.5

污泥 34163.7

唐山冀东水泥股份有

限公司唐山分公司

(2021年 5月-2021年

10月)

石灰石粉末 218374 76567.83

河北骏兴节能技术服

务有限公司

铁选矿粉末 189049.38

煤矸石 109427.43

湿粉煤灰 123125.3

转炉渣 2227.75

磷石膏 44522.89

- 10 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

脱硫石膏 138992.8

粉煤灰 46975.25

污泥 44726.25

燃煤炉渣 5495.54

有色金属灰渣 162.3

唐山冀东水泥股份有

限公司唐山分公司

(2021年 11月-2022年

10月)

石灰石粉末 100449 38742.22

河北骏兴节能技术服

务有限公司

铁选矿粉末 319048.09

煤矸石 34124.44

湿粉煤灰 153319.38

转炉渣 6816.82

磷石膏 56224.08

脱硫石膏 138456.4

粉煤灰 92019.1

污泥 57826.15

燃煤炉渣 66631.02

14

唐山冀东启新水泥有

限责任公司

(2021年 1月-2021年4

月)

粉末^石灰石 81874.7

河北骏兴节能技术服

务有限公司

铁选矿粉末 31912

湿粉煤灰 25723

燃煤炉渣 23092

煤矸石 803

转炉渣^细 378

脱硫石膏 27422

燃煤炉渣^细粉 1145

干粉煤灰 2160.64

- 11 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

唐山冀东启新水泥有

限责任公司

(2021年 5月-2021年

10月)

粉末^骨料 78769

河北骏兴节能技术服

务有限公司

铁选矿粉末 89530

湿粉煤灰 21910.84

燃煤炉渣 55349

煤矸石 4702.8

转炉渣^细 198.88

脱硫石膏 42275

燃煤炉渣^细粉 3662.72

建材石石粉 7562

转炉渣 3203.6

污泥 2171.82

唐山冀东启新水泥有

限责任公司

(2021年 11月-2022年

10月)

石渣石粉 289443.52

河北骏兴节能技术服

务有限公司

铁选矿粉末 157277

湿粉煤灰 17959.06

燃煤炉渣 118994

煤矸石 52.16

脱硫石膏 83445

工业废弃物^脱硫石膏 1378.58

磷石膏 756.14

污泥 6418.42

粉末^骨料 24023

15

唐山冀东水泥三友有

限公司

(2021年 1月-2021年4

月)

石灰石粉末 67293.4

河北骏兴节能技术服

务有限公司
湿粉煤灰 18603

煤矸石 44473

- 12 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

转炉渣 21490

铁选矿粉末 109490

脱硫石膏 12229

磷石膏 110

燃煤炉渣 3718.9

提铜渣浆 140

唐山冀东水泥三友有

限公司

(2021年 5月-2021年

10月)

石灰石粉末 131954

河北骏兴节能技术服

务有限公司

湿粉煤灰 51613

煤矸石 52154

转炉渣 37272

铁选矿粉末 166208

脱硫石膏 40005

磷石膏 154.1

燃煤炉渣 13259

提铜渣浆 2716.3

含油固废 8718.65

压榨泥 134

唐山冀东水泥三友有

限公司

(2021年 11月-2022年

10月)

石灰石粉末 19308

河北骏兴节能技术服

务有限公司

湿粉煤灰 79222

煤矸石 65658.6

转炉渣 60668

铁选矿粉末 275158

脱硫石膏 51730.95

燃煤炉渣 34448

- 13 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

提铜渣浆 64.5

压榨泥 7497.6

污染土 727.7

高炉收尘粉末 99

16

冀东水泥滦州有限责

任公司

(2021年 5月-2021年

10月)

石灰石粉末 173135.22

河北骏兴节能技术服

务有限公司

粉煤灰 63279.9

铁选矿粉末 83224

煤矸石 27112.84

脱硫石膏 43812.99

磷石膏 28797.75

转炉渣 185.2

燃煤炉渣 2693.15

污泥 19299.8

冀东水泥滦州有限责

任公司

(2021年 11月-2022年

10月)

石灰石粉末 70500.1

河北骏兴节能技术服

务有限公司

粉煤灰 88795.53

铁选矿粉末 179981.88

煤矸石 26169.42

脱硫石膏 84128.86

磷石膏 30787.71

转炉渣 1463.34

燃煤炉渣 50281.81

干粉煤灰 461.83

污泥 45422.78

压榨污泥 3680.9

- 14 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

工业废弃物^生化污泥 7443.4

17

邢台金隅咏宁水泥有限

公司（2021年 1月-2021

年 4月）

粉末（石灰石） 145396.64

河北骏兴节能技术服务

有限公司

粉煤灰 8474.6

燃煤炉渣 10801.1

脱硫石膏 15795.34

煤矸石 6328.12

硫酸渣 8569.8

铁选矿污泥 19572.78

粉末（砂岩） 29312.68

邢台金隅咏宁水泥有限

公司（2021年 5月-2021

年 10月）

粉末（石灰石） 178795.6

粉煤灰 11025.52

燃煤炉渣 16083.34

脱硫石膏 33676.32

煤矸石 19224.48

硫酸渣 7683.42

铁选矿污泥 23910.66

粉末（砂岩） 43949.96

邢台金隅咏宁水泥有限

公司（2021年 11月-2022

年 10月份）

粉末（石灰石） 94062

粉煤灰 34823

燃煤炉渣 48215.56

脱硫石膏 74568

煤矸石 22674

硫酸渣 40134

铁选矿污泥 7618.94

- 15 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

粉末（砂岩） 106659

18
1

8

邢台金隅冀东水泥有限

公司（2021年 1月-2021

年 4月）

石灰石粉末 599101.52

河北骏兴节能技术服务

有限公司

砂岩粉末 29197.61

铜尾矿粉末 6410.96

煤矸石^有热值^块状 13394.58

煤矸石^无热值^块状 10533.41

铁选矿污泥 53067.72

邢台金隅冀东水泥有限

公司（2021年 5月-2021

年 10月）

石灰石粉末 1076397.98

砂岩粉末 51141.64

铜尾矿粉末 8995.56

煤矸石^有热值^块状 4727.36

煤矸石^无热值^块状 42220.39

铁选矿污泥 81806.68

邢台金隅冀东水泥有限

公司（2021年 11月-2022

年 10月）

石灰石粉末 479932.79

砂岩粉末 54090.4

铜尾矿粉末 8945.84

煤矸石^有热值^块状 50304.85

煤矸石^无热值^块状 2605.13

铁选矿污泥 147041.32

硫酸渣 3713.13

电石渣 338.4

燃煤炉渣 3848.82

炉渣 20802.91

铜渣 68.81

- 16 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

19

邯郸金隅太行水泥责任

有限公司（2021年 1月

-2021年 4月）

煤矸石 53074.34

河北骏兴节能技术服务

有限公司

石灰石粉末 138127.79

淤沙 48624.13

转炉渣 42791.93

脱硫石膏 42137.89

粉煤灰 26406.47

燃煤炉渣 6657.6

邯郸金隅太行水泥责任

有限公司（2021年 5月

-2021年 10月）

煤矸石 62774.22

石灰石粉末 173131.39

淤沙 124820.56

转炉渣 92716.81

脱硫石膏 77408.39

粉煤灰 63339.27

燃煤炉渣 12177.24

有色金属灰渣 966.36

邯郸金隅太行水泥责任

有限公司（2021年 11月

-2022年 10月）

煤矸石 108100.91

石灰石粉末 48645.74

淤沙 43462.26

转炉渣 124984.93

脱硫石膏 140877.74

干粉煤灰 86090.89

燃煤炉渣 20167.06

铁选矿粉末 56172.09

砂岩粉末 62492.94

- 17 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

选矿污泥 14634.62

建筑垃圾 124860.96

20
2

0

邯郸涉县金隅水泥有限

公司（2021年 1月-2021

年 4月）

石灰石粉末 132376.13

河北骏兴节能技术服务

有限公司

河道淤沙 33035.21

粉煤灰（干、湿） 51502.66

铁选矿污泥 32207.81

转炉渣 11307.8

脱硫石膏 7478.34

邯郸涉县金隅水泥有限

公司（2021年 5月-2021

年 10月）

石灰石粉末 186547.35

河道淤沙 39147.78

粉煤灰（干、湿） 91708.35

铁选矿污泥 59916.39

转炉渣 12701.94

煤矸石 8660.14

脱硫石膏 19059.7

邯郸涉县金隅水泥有限

公司（2021年 11月-2022

年 10月份）

石灰石粉末 50536.18

河道淤沙 50569.14

粉煤灰（干、湿） 149580.16

铁选矿污泥 63949.72

选矿污泥（硅质） 24648.96

煤矸石 9803.49

燃煤炉渣 166.8

转炉渣 28576.43

脱硫石膏 29349.53

- 18 -

序号 企业名称
工业固体

废物名称

综合利用量（吨）
评价机构名称

自产自用 外购

21

武安市新峰水泥有限责

任公司（2021年 5月

-2021年 10月）

石灰石粉末 660684.25

河北省产品质量监督检

验研究院

淤沙 80986.44

转炉渣 244207.33

粉煤灰 116147.59

燃煤炉渣 52342.58

转炉渣 0

脱硫石膏 171543.75

煤矸石 5892.37

矿渣 1102085.81

武安市新峰水泥有限责

任公司（2021年 11月

-2022年 10月）

石灰石粉末 463033.82

淤沙 433367.05

转炉渣 57841.94

粉煤灰 214252.1

燃煤炉渣 123060.73

转炉渣 500862.8

脱硫石膏 322700.56

煤矸石 181455.88

矿渣 480910.54

有色金属灰渣（铜渣） 1345.79

建筑垃圾 39718.2